
 

Smlouva o dodávkách spotřebního zdravotnického materiálu  
uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  000 64 211 

DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Kupující“)   

 

a 

 

1. SANICARE s.r.o. 

zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C43123.  

sídlo: Masarykovo náměstí 77, 664 71 Veverská Bítýška 

IČO:  26892626 

DIČ:  CZ26892626 

zastoupená: Ing. Tomášem Grohem, jednatelem 

 Ing. Markem Třeškou, MBA, jednatelem 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s.  

číslo účtu:  27-8091430247/0100 

datová schránka: 3psy4ay 

 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je realizace předmětu veřejné zakázky s názvem „Dodávky sterilních rouškovacích 

setů“, č. j. Z030/2022, její první části  (dále jen „veřejná zakázka“), tj. zejména závazek Prodávajícího dodávat 

Kupujícímu na základě jeho pokynu průběžné a opakující se dodávky spotřebního zdravotnického materiálu – 

sterilních rouškovacích setů (dále předmět dodávky souhrnně jen „zboží“), převedení vlastnického práva 

k dodávanému zboží na Kupujícího a závazek Kupujícího řádně dodané zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit mu 

za něj sjednanou kupní cenu. Podrobná technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která 

tvoří její nedílnou součást.  

2. Dodávky zboží budou poskytovány v souladu s interními potřebami Kupujícího na základě jednostranných právních 

úkonů Kupujícího (dále jako „pokyny“ nebo jednotlivě jako „pokyn“), jejichž prostřednictvím dá Kupující 

Prodávajícímu pokyn k částečnému plnění smlouvy.  

3. Prodávající prohlašuje, že zboží vyhovuje specifikaci předmětu veřejné zakázky zadávané v zadávacím řízení. 

4. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré požadavky stanovené v České republice (včetně požadavků dle 

právních předpisů Evropské unie) pro použití zboží obecně a současně i pro použití zboží ve zdravotnictví 

(medicínský účel), a to vše včetně příslušných technických, hygienických, bezpečnostních a dalších norem a 

standardů a podmínek stanovených Státním úřadem pro kontrolu léčiv. Prodávající zároveň výslovně prohlašuje, že 



     

2 

 

zboží splňuje minimální technické požadavky stanovené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a rovněž i veškeré 

požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, resp. (pro případ, že zboží je zdravotnickým prostředkem) též dle zákona č. 

89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických 

prostředcích“). 

5. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, resp. že tohoto vlastnictví nabude nejpozději 

před zahájením dodávky zboží Kupujícímu.  

Článek II. 

Podmínky realizace dodávek zboží 

1. Kupující má právo kdykoliv v době účinnosti této smlouvy zadat Prodávajícímu pokyn na dodávku zboží dle svých 

aktuálních potřeb a požadavků a stanovit tak vždy konkrétní požadované množství zboží, místo a čas požadovaného 

plnění. Pokyn je Kupující oprávněn činit písemně na adresu sídla Prodávajícího, případně datovou schránkou, e-

mailem (a to na adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxx, případně na jinou adresu oznámenou za tímto účelem písemně 

Kupujícímu; dále jen „Objednací e-mailová adresa“) nebo telefonicky na následující kontakt Prodávajícího: xxxx 

xxxxxxxxx. Kupující uvede v pokynu alespoň tyto údaje: 

a) kontakt na zástupce Kupujícího, jeho telefon a/nebo e-mailovou adresu, 

b) název objednávaného druhu zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy, 

c) množství objednávaného druhu zboží, 

d) požadovaný termín dodání, tj. den a čas (nebude-li uveden žádný termín, bude termín dodání do 3 pracovních 

dnů ode dne předání pokynu Prodávajícímu, vždy v pracovní době Kupující mezi 7:00 až 15:00 hod.); Smluvní 

strany se dále dohodly, že termín dodání zboží dle prvního pokynu Kupujícího bude do 8 týdnů ode dne zadání 

pokynu Kupujícím, přičemž konkrétní den a čas dodání zboží z prvního pokynu bude upřesněn po vzájemné 

dohodě zástupců smluvních stran uvedených v čl. IX. odst. 5 této smlouvy. Domluvený termín dodání zboží 

v tomto případě nesmí přesáhnout 8 týdnů ode dne zadání pokynu Kupujícím.  

e) požadované místo dodání, tj. uvedení adresy (nebude-li uvedena žádná adresa, bude místem dodání Fakultní 

nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8, sklad SZM), 

f) identifikaci osoby oprávněné k převzetí daného zboží (nebude-li uvedena žádná osoba, bude osobou 

oprávněnou k převzetí kterýkoliv pověřený zaměstnanec Objednatele. 

2. Prodávající se zavazuje pokyn Kupujícího potvrdit a to nejpozději do 2 pracovních dnů, přičemž je tak povinen učinit 

písemně, případně datovou schránkou nebo e-mailem na emailovou adresu sdělenou/uvedenou postupem dle 

odst. 1 písm. a) tohoto článku smlouvy, případně na jinou adresu oznámenou za tímto účelem Prodávajícímu). 

V případě, že u některé z objednávaných položek Prodávající zjistí, že mu nepostačuje dodací lhůta uvedena v 

pokynu, vyrozumí o této skutečnosti písemně Kupujícího, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od předání přísl. 

pokynu, přičemž v tomto vyrozumění rovněž uvede novou závaznou dodací lhůtu, která nesmí přesahovat původně 

stanovenou dodací lhůtu o více než 3 pracovní dny.  

3. Prodávající je povinen dodávat zboží dle přísl. pokynu vždy v celém rozsahu v termínu a místě dodání určeném dle 

odst. 1 písm. b) – f) tohoto článku smlouvy. 

4. Prodávající je povinen dodávat zboží označené v souladu s § 13 zákona č. 22/1997 Sb. a dále datem exspirace 

každého kusu/balení zboží, který k datu dodávky bude činit minimálně 24 měsíců. Převzetí zboží, které nesplňuje 

tuto podmínku, má Kupující právo odmítnout. 

5. Dodávka zboží musí být při dodání opatřena dodacím listem vystaveným Prodávajícím ve dvojím vyhotovení, po 

jednom pro každou smluvní stranu, přičemž převzetí dodávky potvrdí na dodacím listu oprávněný zaměstnanec 

Kupujícího, případně na dodacím listu uvede, které zboží odmítl převzít. Kupující je oprávněn dodávku zboží 

odmítnout, pokud při jeho přejímce odhalí jakoukoliv vadu (ať už podstatnou, nebo nepodstatnou), a to v rozsahu 

zboží dotčených takovou vadou; sjednává se, že odmítnutí má bez dalšího za následek odstoupení Kupujícího od 

příslušného dílčího plnění v rozsahu vadou dotčeného zboží. Prodávající se zavazuje současně zaslat elektronickou 

verzi dodacího listu v komunikačním PDK formátu (s příponou .dod) ve verzi 12 a vyšší pomocí preferovaného 

komunikačního modulu c – link nebo xmit. 

mailto:objednavky@hartmann.info


     

3 

 

6. Kupující nabývá dodané zboží do svého vlastnictví jeho převzetím, potvrzeným podpisem dodacího listu ve fyzické 

podobě, čímž dojde ke splnění závazku Prodávajícího dodat zboží Kupujícímu dle přísl. pokynu. Tímto převzetím 

zároveň přechází na Kupujícího nebezpečí škody na daném zboží. Pro vyloučení všech pochybností se výslovně 

sjednává, že vlastnictví a nebezpečí škody ve vztahu ke Kupujícím odmítnutému zboží zůstává na straně 

Prodávajícího. 

7. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá specifikaci a/nebo 

nesplňuje některý z požadavků a vlastností dle této s a/nebo se zbožím nebyla dodána požadovaná dokumentace 

dle smlouvy. 

8. V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv důvodu uvedených v předchozím odstavci tohoto článku určité zboží 

převzít, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu bezvadné a plně funkční zboží, splňující veškeré parametry 

specifikované v této smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě 2 pracovních dnů počínající dnem následujícím po 

příslušném termínu dodání. Ustanovení odstavce 4. a násl. tohoto čl. smlouvy v tomto případě platí obdobně. 

 

Článek III. 

 Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena jednotlivých položek zboží v Kč bez DPH (tj. za příslušnou měrnou jednotku - set) je sjednaná na základě 

nabídky učiněné Prodávajícím v zadávacím řízení k veřejné zakázce a je uvedená v příloze č. 2 této smlouvy (dále 

jen „kupní cena“). Kupní cena zboží bude vypočtena jakou součin kusů setů zboží a jednotkové ceny zboží za set 

uvedené v Příloze č. 2 smlouvy, řádně dodaných Prodávajícím Kupujícímu na základě přísl. pokynu. 

2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou zboží (tj. balné, dopravu do 

místa plnění další, clo a další poplatky, poskytování záručních plnění atp.). Prodávající prohlašuje, že výpočet kupních 

cen je úplný. 

3. Jednotková kupní cena/set (v Kč bez DPH) za zboží dle této smlouvy je stanovena jako cena pevná, maximální a 

nejvýše přípustná.  

4. Prodávající je povinen za každou dodávku zboží dle přísl. pokynu vystavit samostatný daňový doklad (dále jen 

„faktura“), jejíž cena bez DPH bude vypočtena dle sjednaných jednotkových cen, a to vždy do 15 dnů ode dne 

řádného dodání zboží Kupujícímu. Kupní cenu a DPH je Prodávající povinen fakturovat v českých korunách (Kč). 

5. Ke kupní ceně bez DPH bude Prodávajícím (je-li plátcem DPH) ve faktuře připočtena DPH v zákonné sazbě, platné 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá 

Prodávající.    

6. Faktura Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), a dále též veškeré náležitosti a/nebo podmínky stanovené 

touto smlouvou. Nebude-li faktura vystavená Prodávajícím splňovat stanovené náležitosti a/nebo podmínky a/nebo 

v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je Kupující oprávněn vrátit takovou fakturu Prodávajícímu k 

opravě, a to i opakovaně. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet 

dnem doručení řádně opravené faktury Prodávajícímu. 

7. Přílohou každé faktury musí být kopie dodacího listu zboží potvrzeného oprávněným zaměstnancem Kupujícího.  

8. Splatnost každé faktury vystavené Prodávajícím je 60 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

9. V případě, kdy může Kupujícímu vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu Zákona o DPH, je Kupující bez 

dalšího oprávněn odvést za Prodávajícího DPH z fakturované částky přímo příslušnému správci daně ve smyslu 

Zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto postupem zanikne Kupujícímu jeho smluvní povinnost zaplatit 

Prodávajícímu částku odpovídající DPH. 

10. Kupující se zavazuje zaplatit fakturovanou cenu vč. DPH za poskytnuté plnění v souladu s touto smlouvou. Veškeré 

platby budou probíhat na v záhlaví uvedený bankovní účet, přičemž každá platba se považuje za uskutečněnou 

dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Kupujícího. 

11. Sjednává se, že Prodávající bude zasílat fakturu v elektronickém formátu, který je souladný s evropským standardem 

elektronické faktury nebo v komunikačním PDK formátu ve verzi 12 a vyšší (s příponou .sbd) který bude zaslán 

pomocí preferovaného komunikačního modulu c – link, info – link nebo xmit. Prodávající souhlasí s využitím výše 



     

4 

 

uvedených forem vystavování a doručování faktur, nebude-li mezi smluvními stranami domluveno jinak. Stejný 

postup a způsob elektronického doručení nově vystavené, resp. opravené faktury se použije i v případě, nebude-li 

faktura obsahovat náležitosti dle tohoto článku smlouvy. 

12. Smluvní strany se dohodly, že jednotkové ceny zboží uvedené v příloze č. 1 smlouvy lze každoročně navýšit o inflaci. 

Toto navýšení může Kupující uplatnit nejdříve po uplynutí 12 měsíců ode dne účinnosti smlouvy, a to tím způsobem, 

že navýšení jednotlivých jednotkových cen zboží je možné pouze o procento odpovídající průměrné roční míře 

inflace za předchozí kalendářní rok. Při navýšení inflace smluvní strany vycházejí z údajů o průměrné roční míře 

inflace za předchozí kalendářní rok uveřejněné Českým statistickým úřadem. Zvýšení ceny dle tohoto odstavce je 

Prodávající povinen Kupujícímu oznámit nejpozději do 1. dubna příslušného roku, jinak toto právo valorizovat cenu 

v příslušném roce zaniká.  

13. Předpokládaná množství dodávek zboží v požadovaných měrných jednotkách po dobu trvání smlouvy jsou uvedeny 

v příloze č. 2 smlouvy. Předpokládaná množství u položek zboží označených jako „Položka s možností vyhrazené 

změny“ jsou předmětem měření skutečně dodaného množství a mohou být navýšena či snížena až o 50 % oproti 

množstvím původně předpokládaným. V souvislosti se změnou dle předchozí věty dojde i ke změně celkové ceny 

položky, v jejímž rámci bude vyhrazená změna aplikována. Jednotková cena položek zboží uvedených v příloze č. 2 

není předmětem vyhrazené změny podle tohoto odstavce.  

Článek IV. 

 Odpovědnost za vady zboží a záruční plnění 

1. Prodávající garantuje, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu požadované vlastnosti a jakost. Prodávající 

odpovídá za vady zboží, které se projeví při jeho předání a dále za vady, které se projeví v průběhu záruční doby, 

kterými je odchylka/odchylky od funkčnosti či parametrů zboží, deklarovaných v dokladech ke zboží nebo v této 

smlouvě. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním zboží, což 

Prodávající musí Kupujícímu prokázat. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží při předání zboží Kupujícímu. Prodávající odpovídá rovněž za vady 

zboží, které se na zboží vyskytnou v záruční době (dále jen „záruční doba“). Pro vyloučení všech pochybností se 

výslovně sjednává, že při vytčení vady není Kupující povinen kvalifikovat, zda se jedná o zjevnou, skrytou a/nebo 

záruční vadu. 

3. Záruční doba zboží činí minimálně 24 měsíců, nestanoví-li Prodávající záruční dobu delší, a to ode dne dodání zboží. 

4. V případě, že dodané zboží má jakékoliv vady, Kupující je dle svého výhradního uvážení reklamuje e-mailem na 

adresu: objednavky@hartmann.info (případně na jinou adresu oznámenou za tímto účelem písemně Kupujícímu) 

nebo písemnou formou a má právo požadovat kterýkoliv z následujících způsobů vyřízení reklamace: 

a) odmítnout převzetí dodávky zboží v rozsahu dotčených danou vadou (viz čl. II. odst. 4 této smlouvy); resp. pokud 

Kupující vadu vytkl po převzetí dané dodávky, je dle svého výhradního uvážení oprávněn: 

b) požadovat dodání chybějícího množství zboží, nebo 

c) požadovat výměnu vadného zboží za bezvadné. 

Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci za jakýchkoliv okolností náleží Kupujícímu, je však povinen oznámit 

Prodávajícímu způsob vyřízení reklamace v zaslané reklamaci nebo odeslat Kupujícímu vyrozumění o zvoleném 

způsobu vyřízení reklamace do 2 pracovních dnů ode dne odeslání reklamace.  

5. Prodávající je povinen e-mailem na adresu pověřené osoby Kupujícího, která je uvedena v čl. IX. odst. 5 (případně 

na jinou adresu oznámenou za tímto účelem písemně Prodávajícímu), nebo písemnou formou potvrdit Kupujícímu 

doručení reklamace do 24 hodin a tuto vyřídit dle Kupujícím požadovaného způsobu vyřízení (viz písm. b) nebo c) 

odst. 4 tohoto článku) ve lhůtě do 3 pracovních dnů od doručení reklamace. U vady v záruční době je Prodávající 

povinen zajistit odstranění vady do 3 kalendářních dnů.  

6. Prodávající neodpovídá za vady zboží vzniklé užíváním zboží k jiným účelům, než ke kterým je určeno, což musí 

Kupujícímu Prodávající prokázat. 

7. Prodávající zajistí odstranění vady vždy pro Kupujícího bezplatně v místě plnění. Veškeré náklady spojené s 

výměnou a vrácením zboží jdou na vrub Prodávajícího.  

8. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní pokuty. 

mailto:objednavky@hartmann.info


     

5 

 

Článek V. 

Ustanovení o náhradě škody 

 

1. Prodávající odpovídá za každou škodu zaviněnou porušením smluvní povinnosti. 

2. Škodu hradí škůdce v penězích, nesouhlasí-li poškozený s uvedením do předešlého stavu. 

3. Náhrada škody je splatná ve lhůtě sedmi dnů od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany smluvní straně 

povinné z náhrady škody. 

Článek VI. 

Sankční ujednání 

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží dle přísl. pokynu má Kupující právo požadovat od Prodávajícího 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých), a to za každý i jen započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamované vady zboží (způsobem dle čl. IV. odst. 4 písm. b) nebo 

c) této smlouvy) má Kupující právo požadovat od Prodávajícího zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč (slovy: 

jeden tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny má Prodávající právo požadovat od Kupujícího zaplacení úroku 

z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, a to s tím, že úroky z prodlení plně kryjí i 

náhradu případné škody vzniklé Prodávajícímu. 

4.   Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy oprávněná smluvní strana vyzve 

povinnou smluvní stranu k příslušné úhradě.  

5.   Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody v plné výši, vzniklé Kupujícímu v 

důsledku porušení povinnosti utvrzené smluvní pokutou, a rovněž není dotčena povinnost Prodávajícího splnit své 

povinnosti dle této smlouvy a přísl. pokynu. 

Článek VII. 

Doba účinnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců, která započne běžet ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Před 

uplynutím výše uvedené doby skončí bez dalšího platnost této smlouvy v případě, že souhrn dodávek zboží dle 

jednotlivých pokynů, které byly realizovány na základě této smlouvy, dosáhne částky 8.640.000 Kč bez DPH, a to 

dnem, ve kterém bylo uvedeného finančního limitu dosaženo realizací plnění dle posledního pokynu Kupujícího. 

Účinnost smlouvy může být rovněž ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy a/nebo kterékoliv plnění (a to v rozsahu nedodaného a/nebo vadného 

zboží) v případě podstatného porušení této smlouvy a/nebo plnění Prodávajícího, za které se považuje zejména 

(nikoliv však výlučně): 

a) jakékoliv nepravdivé prohlášení Prodávajícího dle čl. I. odst. 3 - 5 této smlouvy, nebo  

b) jakékoliv porušení povinnosti dle čl. II. odst. 2, 3 nebo 4 této smlouvy. 

3. Kupující má rovněž právo odstoupit od této smlouvy a/nebo kteréhokoliv plnění dle přísl. pokynu (a to v rozsahu 

nedodaného a/nebo vadného zboží) v případě nepodstatného porušení této smlouvy a/nebo kteréhokoliv plnění 

ze strany Prodávajícího dle přísl. pokynu, pokud Prodávající nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě 

stanovené písemnou výzvou Kupujícího. 

4. Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy a/nebo kteréhokoliv pokynu (a to v rozsahu dodaného zboží) 

pouze v případě, že se Kupující dostane do prodlení se zaplacením faktury řádně vystavené Prodávajícím ve smyslu 

čl. III. smlouvy delšího než 60 dnů a zároveň že nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, nejméně však 

30denní, stanovené písemnou výzvou Prodávajícího.  

5. Ustanovení § 2005 Občanského zákoníku není odstoupením dotčeno. 

6. Smluvní strana je oprávněna ukončit tuto smlouvu kdykoliv písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou tří měsíců, která 

započne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně. Výpovědí nebudou dotčeny dílčí plnění uzavřené do dne uplynutí výpovědní doby.  



     

6 

 

7. Odstoupení nebo výpověď musí být učiněny pouze v písemné formě a být doručeny druhé smluvní straně osobně, 

doporučenou poštovní zásilkou nebo do její datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Článek VIII. 

Ostatní ustanovení, vyhrazena změna závazku ze smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály dodané nebo 

přijaté v jakékoliv formě nebo poskytnuté a dané Kupujícím v souvislosti s plněním této smlouvy. Prodávající se 

zavazuje uhradit Kupujícímu či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti v tomto článku uvedenou 

poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. 

2. Prodávající je oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku, která mu vznikne z této smlouvy a/nebo v souvislosti 

s ní, proti pohledávce Kupujícího pouze na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu Kupujícího.  

3. Prodávající je dále oprávněn postoupit jakékoliv své právo a/nebo jakoukoliv svou pohledávku za Kupujícím, jenž 

mu vznikne z této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, na kteroukoliv třetí osobu pouze na základě a v rozsahu 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího, jinak bude neplatné. 

4. Kupující je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám Prodávajícího kteroukoliv 

z plateb z důvodu:  

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho povinností, nebo 

b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností ze strany Prodávajícího, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

5. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem za neplatné, 

neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném 

ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahamailné 

ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude 

platné, účinné a vymahatelné. 

6. Kupující si vyhrazuje právo, v případě snížení maximální jednotkové ceny zboží dle aktuálního číselníku ZP VZP ČR, 

která bude nižší, než jednotková cena zboží uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, odebírat zboží výlučně za 

jednotkovou cenu, která nepřesáhne cenu zboží stanovenou aktuálně účinnou změnou číselníku ZP VZP ČR.   

7. Nastane-li situace, kdy Prodávající do druhé části veřejné zakázky nabídne stejné zboží (stejné katalogové číslo) 

jaké je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy, avšak jeho (jednotková) nabídková cena v Kč bez DPH bude nižší než 

je uvedena v příloze č. 1 smlouvy, zavazují se smluvní strany bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy 

z druhé části veřejné zakázky uzavřít písemný dodatek k této smlouvě, na jehož základě dojde ke sjednocení 

jednotkové ceny zboží na stejnou hodnotu, jaká je zasmluvněna u druhé části veřejné zakázky. Nedojde-li 

k poskytnutí součinnosti jedné ze smluvních stran, a to ani po uplynutí 15 dnů od písemné výzvy k součinnosti 

zaslané od druhé smluvní strany, zakládá to pro vyzývající smluvní stranu možnost ukončit tuto smlouvu výpovědi 

bez výpovědní doby, tj. okamžikem doručení této výpovědi druhé smluvní strany. 

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, a smluvní strany se zároveň dohodly, že Kupující uveřejní prostřednictvím 

registru smluv, postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu 

v registru smluv, a to vyjma chráněných údajů fyzických osob, a to bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy 

poslední smluvní stranou.  

9. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

10. Kupující si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), vyhrazuje změnu Prodávajícího v průběhu plnění veřejné zakázky, a to 

v případě, kdy tato smlouva bude ukončena: 

a)  v případě prohlášení insolvence na Prodávajícího, vstupu Prodávajícího do likvidace, vydání rozhodnutí o úpadku 

na Prodávajícího, nařízení nucené správy podle jiného právního předpisu na Prodávajícího, 



     

7 

 

b)  v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou Prodávajícího nebo převodem jeho závodu, 

popřípadě části závodu, kdy nový prodávající splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci 

veřejné zakázky, 

c) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, prostřednictvím níž 

prokazoval Prodávající splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ, 

d) zánikem právnické osoby bez právního nástupce, 

e)  dohodou smluvních stran, 

f)  výpovědí, 

g) odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených čl. VII. odst. 3, 4 smlouvy. 

Nastane-li některý z případů popsaných výše, je Kupující oprávněn uzavřít smlouvu na plnění veřejné zakázky 

s dalším účastníkem v pořadí dle výsledků hodnocení nabídek v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, a to za 

předpokladu, že tento účastník splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření 

smlouvy na veřejnou zakázku, v takovém případě Kupující nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude 

vycházet z pořadí nabídek v zadávacím řízení. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí Občanským zákoníkem. Smluvní strany pro vyloučení 

pochybností sjednávají, že tato smlouva se řídí podpůrně ustanoveními občanského zákoníku o kupní smlouvě 

(ustanovení § 2079 a násl.). 

2. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této smlouvy, nebo je vykoná se 

zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu 

porušení této smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této smlouvy musí být 

vyhotoveno písemně a podepsáno smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

3. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím je obecný soud 

Kupujícího. 

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě smluvních stran na celém obsahu 

její změny či doplnění, a to formou písemných, vzestupně číslovaných smluvních dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Uzavření písemného smluvního dodatku podle tohoto odstavce se 

nevyžaduje pouze v případě změny identifikačních údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy nebo 

změny osob pověřených k jednání ve věci plnění podmínek této smlouvy nebo jejich kontaktních údajů, uvedených 

v odstavci 5. tohoto článku. Tyto změny mohou být činěny písemným oznámením zaslaným příslušné smluvní straně 

bez zbytečného odkladu po vzniku takové změny. Jakákoliv ústní ujednání, týkající se plnění této smlouvy, která 

nejsou písemně potvrzena oběma smluvními stranami, jsou právně neúčinná. 

5. K jednání ve věci plnění závazků smluvních stran dle této smlouvy jsou pověřeni: 

Za Kupujícího: xxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Za Prodávajícího: 
xxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

funkce: Sales & Key Account Manager 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě jakéhokoliv rozporu mezi touto smlouvou a plněním dle přísl. pokynu, má 

přednost tato smlouva. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze smluvních stran po 

jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení, nejedná-li se o případ elektronické verze smlouvy s jediným vyhotovením 

smlouvy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní stranou. 

9. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s ní bezvýhradně 

souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 



     

8 

 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 - Technická specifikace nabízeného zboží 

• Příloha č. 2  - Cenová tabulka 

 

 

 

V Praze:  01.02.2023    Ve Veverské Bítýšce: 11.01.2023 

 

 

 

 

 

       Elektronicky podepsáno      elektronicky podepsáno 

  …………………………………………………………..            …. ….…………………………………………….…………………………… 

      Mgr. Jan Kvaček                       Ing. Tomáš Groh           Ing. Marek Třeška, MBA 

 ředitel                             jednatel                           jednatel 

Fakultní nemocnice Bulovka            SANICARE s.r.o.                       

         Kupující                              Prodávající 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 - Technická specifikace nabízeného zboží 

 

 

Část 1 -  Universální set a)    
  

OBSAH ROZMĚR/TYP 
POČET KS V 

SADĚ 
zvláštní požadavky 

Požadavek 
splněn ANO 

rouška na pomocný stolek zónová 190x150 cm 1 zóna 190x76 cm ANO 

ubrousek 33x30 cm 4 celulóza, stanovený rozměr je minimální ANO 

plášť operační standard vel. L 1 Šíře 158 cm, délka 127 cm ANO 

návlek na instrumentační stolek 80x145 cm 1 zesílený, horní vrstva savá, nepropustná,  ANO 

plášť operační standard, zesílený vel. XL 2 
Šíře 170 cm, délka 147 cm, zadavatel připouští i velikost 
XXL při zachování požadovaných rozměrů 

ANO 

miska 250 ml 1 plast ANO 

tampon preparační s RTG vláknem vel.2 10 8x8 cm, minimálně 17 vláken/cm² ANO 

tampon s RTG vláknem vel. 3 20 20x20 cm, v rozmezí 17 - 20 vláken/cm² ANO 

tampon s RTG vláknem vel. 5 30 34x34 cm, v rozmezí 17 - 20 vláken/cm² ANO 

břišní rouška s RTG vláknem 44x44 cm 10 
předepraná, bílá, s RTG vláknem a tkanicí, 4 vrstvy, 
rozmezí 17 - 20 vláken/cm², svázané po pěti kusech 
papírovou páskou 

ANO 

lepící páska 10x50 cm 2   ANO 

rouška samolepící, zónová 90 cm x 100 cm 2 lepení 96 cm, zóna minimálně 20 x 50  cm ANO 

rouška samolepící, zónová 175 cm x 190 cm 1 lepení 90 cm, zóna minimálně 30x50 cm ANO 



     

10 

 

rouška samolepící, zónová 150 cm x 240 cm 1 lepení 85 cm, zóna minimálně  50x30 cm ANO 

čepelka Fig. 21 1 ocelová ANO 

krabička na ostré předměty   1 
na osm až deset jehel (čepelek), vnitřek krabičky 
magnet/pěna 

ANO 

samolepící štítek identifikační  4x2 cm 2 
označení musí obsahovat REF, LOT, expirace výrobku, 
samolepky umístěny zevně výrobku 

ANO 

 

 

Část 1 -  Universální set b)    
  

OBSAH ROZMĚR/TYP 
POČET KS V 

SADĚ 
zvláštní požadavky 

Požadavek splněn 
ANO 

rouška na pomocný stolek zónová 190x150 cm 1 zóna 190x76cm ANO 

ubrousek 33x30 cm 4 celulóza, stanovený rozměr je minimální ANO 

plášť operační standard vel. L 1 šíře 158cm, délka 127cm ANO 

návlek na instrumentační stolek 80x145 cm 1 zesílený, horní vrstva savá, nepropustná ANO 

plášť operační standard, zesílený vel. XL 2 
Šíře 170 cm, délka 147 cm, zadavatel připouští i velikost 
XXL při zachování požadovaných rozměrů 

ANO 

miska 250 ml 1 plast ANO 

miska 500 ml 1 plast ANO 

tampon s RTG vláknem vel. 5 10 34x34 cm, v rozmezí 17  - 20 vláken/cm² ANO 



     

11 

 

břišní rouška s RTG vláknem 44x44 cm 10 
předepraná, bílá, s RTG vláknem a tkanicí, 4 vrstvy, 
rozmezí 17 - 20 vláken/cm², svázané po pěti kusech 
papírovou páskou 

ANO 

lepící páska 10x50 cm 2   ANO 

rouška samolepící, zónová 90 cm x 100 cm 2 lepení 96 cm, zóna minimálně 20 x 50  cm ANO 

rouška samolepící, zónová 175 cm x 190 cm 1 lepení 90 cm, zóna minimálně 30x50 cm ANO 

rouška samolepící, zónová 150 cm x 240 cm 1 lepení 85 cm, zóna minimálně  50x30 cm ANO 

krabička na ostré předměty   1 
na osm až deset jehel (čepelek), vnitřek krabičky 
magnet/pěna 

ANO 

samolepící štítek identifikační  4x2 cm 2 
označení musí obsahovat REF, LOT, expirace výrobku, 
samolepky umístěny zevně výrobku 

ANO 

 

 

Část 1 - Chirurgický set s vakem        

OBSAH ROZMĚR/TYP 
POČET KS V 

SADĚ 
zvláštní požadavky 

Požadavek splněn 
ANO 

rouška na pomocný stolek zónová 190x150 cm 1 zóna 190x76cm ANO 

návlek na instrumentační stolek  80x145 cm 1 zesílený, horní vrstva savá, nepropustná ANO 

rouška sekční se sběrným vakem 
315x250 cm (zadavatel 
povoluje toleranci rozměrů + 
15%) 

1 

sběrný vak vyztužený, s minimálním otvorem 20x30 cm a 
integrovanou incizní fólií ve které není vyražený otvor,  
incizní fólie nemusí být integrovaná, ale musí být součástí 
setu 

ANO 

břišní rouška s RTG vláknem 44x44 cm 10 
předepraná, bílá, s RTG vláknem a tkanicí, 4 vrstvy, 
rozmezí 17 -20 vláken/cm², svázané po pěti kusech 
papírovou páskou 

ANO 



     

12 

 

lepící páska  10x50 cm 1   ANO 

ubrousek 33x30 cm 4 celulóza, stanovený rozměr je minimální ANO 

čepelka Fig. 21 1 ocelová ANO 

tampon s RTG vláknem vel. 3 20 20x20 cm, v rozmezí 17 - 20 vláken/cm² ANO 

tampon s RTG vláknem vel. 5 30 34x34 cm, v rozmezí 17 - 20 vláken/cm² ANO 

tampon preparační s RTG vláknem vel.2 10 8x8 cm, minimálně 17 vláken/cm² ANO 

miska 250 ml 1 plast ANO 

odsávací hadice 300 cm, 30/10,00 CH/mm 1 zakončení trychtýř ANO 

odsávací rukojeť 30/10,00 CH/mm 1 Yankauer, zkosený konec, bez vakua ANO 

plášť operační standard vel. L 1 Šíře 158 cm, délka 127 cm ANO 

plášť operační standard, zesílený vel. XL 2 
Šíře 170 cm, délka 147 cm, zadavatel připouští i velikost 
XXL při zachování požadovaných rozměrů 

ANO 

krabička na ostré předměty   1 
na osm až deset jehel (čepelek), vnitřek krabičky 
magnet/pěna 

ANO 

samolepící štítek identifikační  4x2 cm 2 
označení musí obsahovat REF, LOT, expirace výrobku, 
samolepky umístěny zevně výrobku 

ANO 

 

1. část VZ - Chirurgický set v gynekologické poloze 

    
   

OBSAH 
 

ROZMĚR/TYP 
POČET KS V 

SADĚ 
zvláštní požadavky 

Požadavek splněn 
ANO 

rouška na pomocný stolek zónová 
 

190x150 cm 1 zóna 190x76 cm ANO 

návlek na instrumentační stolek  
 

80x145 cm 1 zesílený, horní vrstva savá, nepropustná ANO 



     

13 

 

rouška sekční se sběrným vakem a 
integrovanými návleky na dolní končetiny 

 300x260 cm 
(zadavatel 
povoluje 
toleranci 
rozměrů + 15%) 

1 

sběrný vak vyztužený, s minimálním otvorem 20x30 cm a 
integrovanou incizní fólií ve které není vyražený otvor,  
incizní fólie nemusí být integrovaná, ale musí být součástí 
setu 

ANO 

břišní rouška s RTG vláknem 

 

44x44 cm 20 
předepraná, bílá, s RTG vláknem a tkanicí, 4 vrstvy, 
rozmezí 17 - 20 vláken/cm², svázané po pěti kusech 
papírovou páskou 

ANO 

lepící páska  
 

10x50 cm 1   ANO 

ubrousek 
 

33x30 cm 4 celulóza, stanovený rozměr je minimální ANO 

čepelka 
 

Fig. 21 1 ocelová ANO 

tampon s RTG vláknem 
 

vel. 3 20 20x20 cm, v rozmezí 17 - 20 vláken/cm² ANO 

tampon s RTG vláknem 
 

vel. 5 30 34x34 cm, v rozmezí 17 - 20 vláken/cm² ANO 

tampon preparační s RTG vláknem 
 

vel.2 10 8x8 cm, minimálně 17 vláken/cm² ANO 

miska 
 

250 ml 1 plast, průměr 9,2 cm, hloubka 5 cm ANO 

odsávací hadice 
 300 cm, 

30/10,00 
CH/mm 

1 zakončení trychtýř ANO 

odsávací rukojeť 
 30/10,00 

CH/mm 
1 Yankauer, zkosený konec, bez vakua ANO 

operační plášť standard 
 

vel. L 1 Šíře 158 cm, délka 127 cm ANO 

plášť operační standard, zesílený 
 

vel. XL 2 
Šíře 170 cm, délka 147 cm, zadavatel připouští i velikost 
XXL při zachování požadovaných rozměrů 

ANO 

krabička na ostré předměty 
 

  1 
na osm až deset jehel (čepelek), vnitřek krabičky 
magnet/pěna 

ANO 

samolepící štítek identifikační  
 

4x2 cm 2 
označení musí obsahovat REF, LOT,expirace výrobku, 
samolepky umístěny zevně výrobku 

ANO 



     

14 

 

 

 

1. část VZ - Mamma set    

  

OBSAH ROZMĚR/TYP 
POČET KS V 

SADĚ 
zvláštní požadavky 

Požadavek splněn 
ANO 

rouška na pomocný stolek zónová 190x150 cm 1 zóna 190x76 cm ANO 

plášť operační standard vel. L 1 Šíře 158 cm, délka 127cm ANO 

návlek na instrumentační stolek 80x145 cm 1 horní vrstva savá, nepropustná ANO 

miska 250 ml 1 plast ANO 

tampon s RTG vláknem vel. 4 10 24x24 cm, v rozmezí 17 - 20 vláken/cm² ANO 

břišní rouška s RTG vláknem 44x44 cm 20 
předepraná, bílá, s RTG vláknem a tkanicí, 4 vrstvy, 
rozmezí 17 - 20 vláken/cm², svázané po pěti kusech 
papírovou páskou 

ANO 

lepící páska 10x50 cm 2   ANO 

dvouvrstvé roušky   4 
Velikosti 75 x 90 cm – 2 kusy v setu lepení na delší straně, 
150 x 240 cm – 1 kus, lepení na delší straně, 180 x 180 cm 
– 1 kus, lepení na delší straně 

ANO 

tyčinka plastová s vatovou hlavičkou délka tyčinky min. 15 cm 4   ANO 

samolepící štítek identifikační  4x2 cm 2 
označení musí obsahovat REF, LOT,expirace výrobku, 
samolepky umístěny zevně výrobku 

ANO 

 

 

 

 



     

15 

 

 

Příloha č. 2 – Cenová tabulka 

 

 
Veřejná zakázka na Dodávky sterilních rouškovacích setů   Z030/2022 
Část 1  - Výkony náročné na absorpci 

 

 

 

 

          

Informační a cenová tabulka   
    

Měrná jednotka 
set 

Cena bez DPH 
Sazba DPH v 

% 
Cena včetně DPH 

Pořadové 
číslo setu 

Název setu Katalogové číslo 
Počet 
setů v 
balení 

Předpokládané 
množství za 48 

měsíců 

Za set Celkem  Za set  Celkem 

1 

Universální set a)* 
MarketaDvorakova2022-

009-00 3 11 520 659,00 7 591 680,00 Kč 21% 797,39 9 185 932,80 Kč 

2 

Universální set b)* 
MarketaDvorakova2022-

010-00 3 1 440 457,00 658 080,00 Kč 21% 552,97 796 276,80 Kč 

3 

Cirurgický set s vakem* 
MarketaDvorakova2022-

011-00 2 1 920 869,00 1 668 480,00 Kč 21% 1051,49 2 018 860,80 Kč 

4 
Chirurgický set v gynekologické 
poloze* 

MarketaDvorakova2022-
012-00 2 1 920 1041,00 1 998 720,00 Kč 21% 1259,61 2 418 451,20 Kč 

5 

Mamma set* 
MarketaDvorakova2022-

013-00 3 1 440 515,00 741 600,00 Kč 21% 623,15 897 336,00 Kč 

 Celková nabídková cena za celý předmět plnění 12 658 560,00 Kč    


